РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

МУХИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ

Дума   Мухинского муниципального образования

Четвертого созыва

 Пятнадцатое    сессия

РЕШЕНИЕ

от 27 декабря2018 года                                                                                 №43 «О бюджете Мухинского   муниципального
образования на   2019 год и плановый период

2020-2021 годов»
Руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ от 06.10.2003года № 131-ФЗ (в редакции от 30.10.2018г.),  Бюджетным  кодексом Российской Федерации,  Законом Иркутской области   «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты» от 22.10.2013 года  №74-оз,   в редакции от  28.11.2017г проектом Закона Иркутской области «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», и  руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Мухинском муниципальном образовании, утвержденным Решением  Думы  Мухинского муниципального образования, статьями Устава  Мухинского муниципального образования, Дума Мухинского муниципального образования
                                                            РЕШИЛА:

1.Утвердить основные характеристики бюджета Мухинского муниципального образования на 2019год
      - общий объем доходов на 2019год в сумме 3869356,54рублей
- общий объем расходов на 2019 год в сумме: 3869356,54 рублей;
-Дефицит бюджета на 2019 год: 0,00

           на 2020 год
- общий объем доходов на 2020 год в 3786638,23сумме рублей
-общий объем расходов на 2020 год в сумме 3786638,23 рублей (в т.ч. условно утвержденные расходы в сумме 91771,00рублей)
-Дефицит бюджета на 2020 год:0,00

           на 2021 год

-общий объем доходов на 2021 год в сумме 3850038,23рублей

-общий объем расходов на 2021 год в сумме 3850038,23рублей (в т.ч.условно утвержденные расходы в сумме 186712,0 рублей)
-Дефицит бюджета на 2021 год:0,00
      3. Установить, что доходы муниципального образования, поступающие в 2019 году и плановый период 2020-2021 годов, формируются за счет:

         3.1. Налоговых доходов, в том числе:

            а) местных налогов в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации;

            б) федеральных налогов и сборов, в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации и Законом Иркутской области «Об областном бюджете на 2019 год и плановый период 2019-2020годов».

3.2.Неналоговых доходов местного бюджета в соответствии со ст.62.Бюджетного Кодекса Российской Федерации.
3.3 Безвозмездных поступлений.
     4. Установить прогнозируемые доходы бюджета Мухинского муниципального образования на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов (Приложение №1,2). Прогнозируемые доходы бюджета Мухинского муниципального образования на 2019 год составляют3811456,54 рублей, из них:
-налоговые и неналоговые доходы в сумме -579356,54 рублей. в том числе доходы от уплаты акцизов в сумме 458356,54 рублей.
-безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы в сумме 3 290 000,00
-тыс. рублей, из них безвозмездные поступления из областного бюджета -253,3 тыс. рублей, в том числе дотация из областного бюджета на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в сумме-252,5 тыс. рублей.
Прогнозируемые доходы бюджета Мухинского муниципального образования на 2020 год составляют 3728738,23рублей, из них:
-налоговые и неналоговые доходы в сумме-596638,23 рублей, в том числе доходы от уплаты акцизов в сумме 469638,23 рублей

-безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы в сумме - 3 190 000,00

тыс. рублей, из них безвозмездные поступления из областного бюджета -222,3 тыс. рублей, в том числе дотация из областного бюджета на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в сумме-221,6 тыс. рублей.

Прогнозируемые доходы бюджета Мухинского муниципального образования на 2021 год составляют 3792138,23 рублей, из них:
-налоговые и неналоговые доходы в сумме-602 638,23 рублей, в том числе доходы от уплаты акцизов в сумме 469638,23 рублей

-безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы в сумме - 3 247 400,00

тыс. рублей, из них безвозмездные поступления из областного бюджета -248,8 тыс. рублей, в том числе дотация из областного бюджета на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в сумме-242,1 тыс. рублей.

5.Установить перечень главных администраторов доходов бюджета Мухинского муниципального образования на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов (Приложение №3,4), осуществляющих в соответствии с законодательством Российской Федерации и Иркутской области контроль над правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисления, учета, взыскания и принятия решений о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним.

7. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Мухинского муниципального образования на 2019год и плановый период 2020 и 2021 годов (Приложение №5,6)
8. Утвердить программу внутренних заимствовани Мухинского муниципального образования на 2019 год и плановый период 2020и 2021 годов. (Приложение №7,8,9)
9.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Мухинского муниципального образования на 2019год и плановый период 2020 и 2021 годов. (Приложение №10,11)

10.Установить, что в расходной части бюджета Мухинского муниципального образования создается резервный фонд:
в 2019 году в размере 1.0 тысяч рублей
в 2020 году в размере 1.0 тысяч рублей.

в 2021 году в размере 1.0 тысяч рублей
11. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Мухинского муниципального образования:

в 2019 году в размере458356,54 рублей

в 2020 году в размере 469638,23 рублей

в 2021 году в размере 469638,23рублей

12.Установить распределение бюджетных ассигнований на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов Мухинского муниципального образования по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам   классификации расходов бюджета (Приложение №12,13)

13.Установить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета Мухинского муниципального образования на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов (Приложение №14,15,16)

14.  Установить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Мухинского муниципального образования на 2019год и плановый период 2020 и 2021 годов (Приложение №17,18)

15.Оплату кредиторской задолженности, сложившейся по состоянию на 01января 2019 года по действующим бюджетным обязательствам, производить в пределах ассигнований и лимитов бюджетных обязательств 2019 года.
16.Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, следующие основания для внесения в 2019 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета, связанные с особенностями исполнения   бюджета и (или)

перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств местного бюджета:

-внесение изменений в установленном порядке в целевые программы в пределах общей суммы,   утвержденной настоящим решением по соответствующей            программе;
-обращение главного распорядителя средств бюджета о перераспределении                      бюджетных ассигнований, утвержденных сводной бюджетной росписью местного бюджета, соответствующему главному распорядителю средств бюджета;

- внесение изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утверждаемые Министерством финансов Российской Федерации;

17. Установить верхний предел муниципального долга согласно ст.107 Бюджетного Кодекса РФ по состоянию на 01.01.2019 года в размере 0 тысяч рублей

        в 2019 году в размере 0 тысяч рублей

        в 2020 году в размере 0 тысяч рублей

        в 2021году в размере 0 тысяч рублей

в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям (ст.134 БК РФ) 0 тысяч рублей
       в 2019 году в размере 0 тысяч рублей
       в 2020 году в размере 0 тысяч рублей

       в 2021 году в размере 0 тысяч рублей

      Установить предельный объем муниципального долга на основании статьи 107 Бюджетного кодекса РФ; на 2019год-579356,54 рублей; на 2020 год-596638,23 рублей; на 2021год-602638,23 рублей
18. Настоящее решение подлежит опубликованию в «Информационном вестнике»

19. Настоящее решение обязательно для исполнения администрацией Мухинского МО и ее должностными лицами.
20. Контроль исполнения решения возложить   на Контрольно-счетную палату Чунского районного муниципального образования и на Думу Мухинского муниципального образования.
Глава Мухинского

муниципального образования:                                                                С.В.Жилочкина